PAGE

[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
С У К С У Н С К О Г О   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е
______________

№ ______________

[image: image2.wmf]
	О внесении изменений в

Постановление Администрации

Суксунского муниципального

района от 30.09.2009 № 149 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Поддержка

и развитие национальных отношений Суксунского муниципального района на 2010-2012 годы»

В соответствии с пунктом 4.10 раздела 4 Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, утвержденного постановлением главы Администрации Суксунского муниципального района от 30.11.2007 № 196 «О Порядке принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации», с целью повышения эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие национальных отношений Суксунского муниципального района на 2010-2012 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Суксунского муниципального района от 30.09.2009 № 149 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие национальных отношений Суксунского муниципального района на 2010-2012 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Назначить руководителем Программы Шарову Наталью Александровну, заместителя главы Администрации Суксунского муниципального района».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в долгосрочную целевую программу «Поддержка и развитие национальных отношений Суксунского муниципального района на 2010-2012 годы», утвержденную Постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 30.09.2009 № 149 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие национальных отношений Суксунского муниципального района на 2010-2012 годы».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте Суксунского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Суксунского муниципального района Н.А. Шарову.

Глава Администрации района                                                                      А.В.Осокин

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

Администрации Суксунского муниципального района
от  19.06.2012  № 143

Изменения,

которые вносятся в долгосрочную целевую программу «Поддержка
и развитие национальных отношений Суксунского муниципального
района на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением

Администрации Суксунского муниципального района от 30.09.2009

№ 149 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Поддержка и развитие национальных отношений
Суксунского муниципального района на 2010-2012 годы»

1. Абзац 2 раздела 6 Долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:
 «ежеквартально направляет в отдел прогнозирования и социально-экономического развития, Финансовое управление Администрации Суксунского муниципального района отчет о ходе выполнения программных мероприятий».
2.  В Раздел 7  «Мероприятия долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие национальных отношений Суксунского муниципального района на 2010-2012 годы» внести следующие изменения:

2.1. позицию:
	1.1.2. Проведение научно-практических конференций и круглых столов  по проблемам национального развития марийцев и татар
	МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»,

Земское Собрание Суксунского муниципального района
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	30

10

-
	-

-

-
	-

5

-
	30

5

-

-

изложить в следующей редакции:
	1.1.2. Проведение научно-практических конференций и круглых столов  по проблемам национального развития марийцев и татар
	МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»,

Земское Собрание Суксунского муниципального района
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	30

5
-
	-

-

-
	-

5

-
	30

-
-

2.2. позицию:
	1.3.4. Проведение традиционных национальных  и религиозных праздников:

- марийских – Шорчел Пайрем (старый Новый год), Сюрем Ужо (изгнание шайтана;

- д. Красный Луг), «Пеледыш пацрем» (праздник цветов д. Иванково), Мари Кас;
- татарских – Сабантуй, Навруз, Ураза-байрам, Курбан-байрам;
- русских – Пасха, Троица, Рождество, Крещение
	Руководители районных общественных центров, учреждения культуры поселений, МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	30

44
18
	-

13

6
	15

19
6
	15

12

6

изложить в следующей редакции:
	1.3.4. Проведение традиционных национальных  и религиозных праздников:

- марийских – Шорчел Пайрем (старый Новый год), Сюрем Ужо (изгнание шайтана;

- д. Красный Луг), «Пеледыш пацрем» (праздник цветов д. Иванково), Мари Кас;
- татарских – Сабантуй, Навруз, Ураза-байрам, Курбан-байрам;
- русских – Пасха, Троица, Рождество, Крещение
	Руководители районных общественных центров, учреждения культуры поселений, МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	30

46
18
	-

13

6
	15

19
6
	15

14
6

2.3. позицию:

	1.5.4. Оказание поддержки в организации и проведении районных ежегодных и отчетно-выборных конференций
	Администрации поселений, МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	-

4
-
	-

-

-
	-

2
-
	-

2

-

изложить в следующей редакции:
	1.5.4. Оказание поддержки в организации и проведении районных ежегодных и отчетно-выборных конференций
	Администрации поселений, МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	-

2
-
	-

-

-
	-

2
-
	-

-
-

2.4. позицию:

	1.6.3. Поддержка издания специальных выпусков газеты «Новая жизнь» на национальных языках при проведении основных национальных праздников
	НОЦ, редакция газеты, МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	-

5

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

5

-

исключить.
2. 5. позицию:

	Итого по задаче,

в том числе по источникам финансирования

	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	1009
312

621

 76
	237
30

178

29
	341
96

219

26
	431
186

224

21

изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче,

в том числе по источникам финансирования

	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	999
312

611

76
	237
30

178

29
	341
96

219

26
	421
186

214

21

2.6. позицию:

	3.1.Проведение конференций, «круглых столов», семинаров по профилактике национального экстремизма, формированию норм толерантного мышления и поведения
	Администрации поселений,

Координационный Совет  по национальным вопросам,

НОЦ, объединения национальных диаспор, МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	-

3

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

3

-

изложить в следующей редакции:
	3.1.Проведение конференций, «круглых столов», семинаров по профилактике национального экстремизма, формированию норм толерантного мышления и поведения
	Администрации поселений,

Координационный Совет  по национальным вопросам,

НОЦ, объединения национальных диаспор, МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-
-

2.7. позицию:

	3.3. Проведение конкурсов, фестивалей, культурных акций, направленных на укрепление межнационального единства и согласия
	Администрации поселений,

Координационный совет  по национальным вопросам,

НОЦ, объединения национальных диаспор, МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	-

5
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

5

-

изложить в следующей редакции:
	3.3. Проведение конкурсов, фестивалей, культурных акций, направленных на укрепление межнационального единства и согласия
	Администрации поселений,

Координационный совет  по национальным вопросам,

НОЦ, объединения национальных диаспор, МУ «Молодежный центр работы по месту жительства»
	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	-

18
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

18
-

2.8. позицию:

	Итого по задаче,

в том числе по источникам финансирования

	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	13
5

8

-
	-

-

-

-
	-
-

-

-
	13
5

8

-

изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче,

в том числе по источникам финансирования

	Краевой бюджет,

местный бюджет,

бюджеты поселений
	23
5

18

-
	-

-

-

-
	-
-

-

-
	23
5

18

-

2.9. В графе 2 слова «Управление образования» заменить словами «Администрация района».
 19.06.2012

 143